2017年2月20日（月）
情報解禁済み

ＳＳＴＶプレスリリース
≪報道関係者各位≫

撮影：上山陽介
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社スペースシャワーネットワーク（本社：東京都港区、代表取締役社長：清水英明）は、スペースシャワーTVで放送中のレギュラー番
組「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪」から生まれたライブイベントを、2017年2月18日（土）に、東京・豊洲PITにて開催いたしました。

本ライブイベントは今回で4回目の開催となり、毎回、その日限りで披露されるコラボレーションが大きな話題を呼んでおり、今回も数々のサプライズ
に会場は大熱狂となりました。チュートリアルと、青文字系モデルとして人気を博す菅沼ゆりがMCを務め、チュートリアル・徳井義実がプライベートで
活動を続ける下ネタ(!?)バンド・鴬谷フィルハーモニー(チュートリアル徳井義実、柏原収史 ほか)、KANA-BOON、SKY-HI、フレデリック、Mrs.
GREEN APPLE等、豪華5組のアーティストが登場。トップバッターとなったフレデリックのステージにSKY-HIが登場しコラボ楽曲を披露したのを皮切
りに、チュートリアルは、イベントホストとして各出演者とこの日限りのコラボを数々披露。Mrs. GREEN APPLEのステージでは “うた”で、また
KANA-BOONのステージでは“ダンス”でコラボ―レションするなど、この日しか見ることが出来ない演出の数々に観客も大興奮の様を見せました。つ
きましてはライブレポートおよびライブ写真素材をお送りいたしますので、是非貴媒体で取上げていただけますと幸いです。ご検討の程、何卒宜しくお
願い致します。

スペースシャワーTV「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪SPECIAL LIVE Vol.4」

毎年恒例！チュートリアルが主催する音楽ライブ、
4回目の開催!! 3,000人の観客を前に、この日限りのコラボを

数々披露!!
■出演アーティスト：KANA-BOON / SKY-HI / フレデリック / Mrs. GREEN APPLE /鴬谷フィルハーモニー（チュートリアル・徳井義実、柏原収史 ほか）

＜実施概要＞
◆正式タイトル：スペースシャワーTV「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪SPECIAL LIVE vol.4」
◆開催日：2017年2月18日(土) OPEN15:30／START16:30（終演21：00）
◆会場：東京 豊洲PIT（東京都江東区豊洲６丁目１−２３）
◆主催 / 企画： SPACE SHOWER TV
◆MC：チュートリアル、菅沼ゆり ◆LIVE ACT： KANA-BOON / SKY-HI / フレデリック / Mrs. GREEN APPLE / 鴬谷フィルハーモニー
（チュートリアル・徳井率いるバンド）
◆オフィシャルサイトhttp://www.spaceshowertv.com/tokufukulive/

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社スペースシャワーネットワーク コンテンツマーケティング部

TEL：03-3585-3544 FAX：03-3585-3215 http://www.spaceshowertv.com/
担当：中澤久美子  knakazawa@spaceshower.net

スペースシャワーTVは全国のケーブルテレビ、スカパー！などでご覧いただける、日本最大の音楽専門チャンネルです。

ＳＳＴＶプレスリリース
≪報道関係者各位≫

＜ライブレポート＞

スペースシャワーTVが主催するライブイベント「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪SPECIAL LIVE Vol.4」が、2月18日に東京・チームス
マイル・豊洲PITにて開催された。

スペースシャワーTVで放送中の「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪」が送るこのイベントは2015年の初開催以来、今回で4回目を迎
えた。この日は番組にもゲスト出演したKANA-BOON、SKY-HI、フレデリック、Mrs. GREEN APPLE、鴬谷フィルハーモニーの5組のゲスト
を迎え、4時間半にわたるステージを繰り広げた。

番組MCのチュートリアル、菅沼ゆりのオープニングトークのあと、トップバッターのフレデリックが登場し「オワラセナイト」でオーディエ
ンスのテンションを一気に高める。中盤ではスペシャルゲストとしてSKY-HIが現れ、フレデリックの演奏に乗せて「Double Down」を熱
唱するというこの日限りのサプライズも行われた。

2番手の鴬谷フィルハーモニーは、チュートリアルの徳井義実が率いるバンド。圧巻のサウンドと下ネタ満載の歌詞のギャップが激し

すぎる「夏月」でフロアを大爆笑に導いたあと、徳井は「普段はヒドい歌詞の曲が多いんですけど、今日は若い方にも自信を持ってお
薦めできる曲を用意してきました」と涼しい顔で言い放つ。その後も個性が強すぎる楽曲を次々と披露し、オーディエンスを楽しませ
た。

Mrs. GREEN APPLEのライブは「VIP」で始まり、パワフルなパフォーマンスと爽やかなサウンドで観客を大いに盛り上げる。このライブ
が今年1発目という彼らは、大森元貴（Vo, G）の「“スタート”を大切にしたいと思います」という言葉から、メジャーデビュー曲「StaRt」も
披露。ラストの「サママ・フェスティバル！」では、10人のキッズダンサーとともにチュートリアルもステージへ現れ、フロアを盛り上げた。

バックバンドのTHE SUPER FLYERSと登場したSKY-HIは、「逆転ファンファーレ」の華々しいサウンドで幕開けを飾る。キレのあるラップで
オーディエンスを圧倒しながら「今日は『SKY-HIなんて全然知らなかったけど、こんなヤツが埋もれてたのか』って言わせるために来
た！」と宣言。最後は先ほどフレデリックとコラボパフォーマンスを繰り広げた「Double Down」をギターをかき鳴らしながら歌い上げ、
観客に強い印象を残した。

トリのKANA-BOONは「Wake up」からライブを始め、「盛者必衰の理、お断り」「ウォーリーヒーロー」「ないものねだり」などを次々と演
奏していく。後半には谷口鮪（Vo, G）の「今年のバレンタインは去年よりチョコの数が減りまして（笑）。その恨みつらみ、そねみひがみ
を詰め込んで、新曲をやろうと思います！」という言葉から、3月1日リリースのニューシングル「Fighter」もいち早く披露された。

アンコールの「なんでもねだり」ではチュートリアルと菅沼がダンサーとして花道に登場し、おなじみの振り付けを完璧に踊って観客を
沸かせる。最後は出演アーティスト全員が再びステージに集結し、この日のオーディエンスに感謝を述べた。

出演者5組はライブパフォーマンスのほか、合間のトークでも活躍。フレデリックは秘蔵写真を公開したり、KANA-BOONはチュートリア
ルと「コンビ愛対決」を繰り広げたりと、ライブとはまた異なる形でもオーディエンスを楽しませた。

このライブの模様は3月31日にスペースシャワーTVにて放送予定。なお、前日2月17日に同会場で行われたライブイベント
「TOKUFUKU LIVE Connect Vol.1」の模様も4月に放送されるので、こちらもお楽しみに。

＜セットリスト＞
【フレデリック】01. オワラセナイト／02. KITAKU BEATS／03. リリリピート／04. ナイトステップ／05. Double Down（SKY-HI）／06. オドルー
プ／07. オンリーワンダー
【鴬谷フィルハーモニー】01. 夏月／02. 金銭的支援関係／03. 化ケモノ／04. 金縛り
【Mrs. GREEN APPLE】01. VIP／02. Speaking／03. In the Morning／04. うブ／05. StaRt／06. サママ・フェスティバル！
【SKY-HI】01. 逆転ファンファーレ／02. Ms. Liberty／03. スマイルドロップ／04. As A Sugar〜Welcome To The Dungeon〜Enter The
Dungeon〜Tyrant Island／05. Seaside Bound／06. Double Down
【KANA-BOON】01. Wake up／02. 盛者必衰の理、お断り／03. 見たくないもの／04. ウォーリーヒーロー／05. ないものねだり／06.
Fighter／07. シルエット／＜アンコール＞01. なんでもねだり／02. フルドライブ

「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪SPECIAL LIVE vol.4」
初回放送：3/31(金)22:00～23:30（リピート放送：4月予定）
放送局：スペースシャワーTV（視聴方法→http://www.spaceshowertv.com/about/howto/）

このライブの模様を、スペースシャワーTVにて3月に特別番組として放送決定！！

2017年2月20日（月）
情報解禁済み

	スライド番号 1
	スライド番号 2